monii spes, cogitatio aut cupiditas esse deberet. Si enim omnibus viduis commoriendum maritis fuisset, & liberis communibus alendis ac educandis, atque adeo civitati pessime consultum esset, & clarius quoque, si hoc sibi voluisset, locuturum fuisse Tacitum existimamus. Certe infra, ubi funera Germanorum describit, *his nullam ambitionem fuisse, idque solum observatum, ut corpora clarorum virorum certis lignis cremarentur; struem rogi nec vestibus nec odoribus cumulatam, sua cuique arma, quorundam igni. & equum, (neququam vero uxorem), adjici solita.* Et paulo infra: *mortuos lugere foeminis, (adeoque & viduis superstitis), honestum fuisse, viris meminisse,* perhibet. Vid. *Libr. cit. Cap. 27.* Ante de Germanis belligerantibus narraverat Tacitus: *eos captivitatem longe impatientius foeminarum suarum nomine timere.* Vid. *Libr. cit. Cap. 8.* Quorsum autem uxoribus suis captivis metuerent, si hæc maritos cæsos voluntaria morte sequerentur; hanc enim nulla captivitas prohibere potest. Verum ista, ut nonnulla alia apud Tacitum, cum mica salis accipienda putamus: quemadmodum illud, *L. cit. Cap. 14.* *Infame in omnem vitam & probrosum, superstitem principi ex acie recessisse.* Boreales quidem præcipuè sibi gloriæ duxerunt, regi suo in acie commori. Quo nomine Rolfi Krakii milites apud Saxonem laudantur: *Tantum excellentissimi regis meritis ea pugna a militibus tributum est, ut ipsius cædes omnibus oppetendæ mortis cupiditatem ingeneraret, eique morte jungi vita jucundius ducerent.* *Hist. Dan. Libr. II. p. 38.* Laudantur etiam Norvegi, qui, rege suo Haraldo Severo prælio in Anglia cæso, oblatam sibi a rege Anglorum pacem & vitam indigna-

indignabundo clamore rejiciebant; dicentes, *prins se confusa stragis acervos propriis corporibus cumulatu-ros, quam vitam & veniam hostibus debituros*. Vid. *Heimskr. T. III. Hist. IX. Cap. XCVI*. Biörnri quo-que Aulæ magistri, qui in prælio Stiklastadensi una cum Rege Olafo Sancto occubuit, mortem collaudat Sighvatus poeta:

Fell i her med hollum i.e. *In acie cecidit cum fide*
 hann verdungar maupnum. *Ipsè Regis satellitibus.*
 leyfdr er at hilmis höfði *Cluet mors viri, ad caput*
 hródr-audigs fá daudi. *Gloriosi Regis prostrati.*

Vid. *Libr. cit. T. II. Hist. VII. Cap. CCXLI p. 376*. Nec tamen Vöggo, qui regis Rolfi cædem vindicavit, nec Haraldo Severo, Finno & Thorbergo Arnii filiis, ex pugna Stiklastadensi superstitibus, nec Stirkaro Aulæ magistro, aut aliis ex prælio in Anglia profugis, modo regem suum mascule & fideliter vivum propugnassent, & cæsum, si licuisset, fuissent ultri, regi ex acie superesse, ulli unquam fuit vituperio.